*La Consuetudine. Si quis, vel si qua de successione ab intestato regolar volendo la successione de' Collaterali dispone, che all' Uomo moriente senza figli, i più prossimi dal lato di Padre succeder debbano ne' beni tutti di lui, ad eccezione de' beni, che gli pervennero dalla Madre, o dal lato della Madre, al godimento de' quali invita li Congionti più prossimi del lato materno. Si quis, vel si qua ab intestato deceperit, filiis, seu liberis legitimis, non excantibus, tunc proximiores ex parte Ratis succedunt in bonis omnibus defuncti, præterquam in bonis, quæ obveniunt eidem defuncto a Matre, vel aliquo in linea materna, in quibus proximiores ex parte Matri succedunt.*

Ecco dunqae l' ordine di succedere *ab intestato* tra i Collaterali: I più prossimi, siano maschi, siano femmine escludono i più remoti. E siccome i più prossimi possono essere, o fratelli, o sorelle, la consuetudine mette un'eccezione a questa regola, e vuole, che nel caso al defunto fratello siano superstiti uno, o più fratelli, e nipoti di uno, o più fratelli predefonti, allora i discendenti dal Fratello, o da fratelli quantunque più remoti

successionem egualmente al defonto Fratello. *Zie: in stirpes Cognationis in capite: sed si mortentis spono parole della Consuetudine ab intellectu abesse liberis, Iupersunt Frater, seu Fratres, nepotes, et pronepotes, et in infinitum descendentes est Fratre, vel Fratribus premortuis, tunc licet frater sit gradu proximior decedens, nibiliorius filii, vel filia, nepotes, et neptes, pronepotes, et proneptes, et alii descendentes ex Fratre, vel fratribus premortuis aequaliter succedunt cum fratribus defunctae Personae in Stirpem; ita quod si inter ipsos nepotes, et pronepotes, et deinceps fratum premortuorum, sint feminæ, quæ habeant fratres Consanguineos, ipsæ nullius a præmissa successione excluduntur, cum fratres ipsas habeant maritandas, ut superius dictum est.*

Questo è il solo caso, in cui per la nostra consuetudine nel secondo ordine di succedere si dà luogo alla subingressione, la quale viene poi ampliata a' Fratelli esistenti in gradi ulteriori, dopo di che si soggiugne immediatamente, che sotto nome di Fratello non vien compresa la sorella, a meno che questa Sorella non abbia avuta la porzione eguale colli Fratelli; poichè, in questo caso la sorella si riputa come maschio, e i figli, e discendenti di essa si riputano come maschi: *Quod autem dictum est in fratribus, nepotibus, pronepotibus fratum premortuorum et deinceps, eis non existentibus, intelligendum est de ultra in ulterioribus gradibus existentibus ognatis, et Cognatis. ET IN PRAEMISSIS APPELLATIONE FRATRIS SOROR NON CONTINETUR, præterquam se soror patrem, ut unus ex fratribus habuisset de bonis parentem; tunc enim ipsa soror, ejusdem conditionis est quod predicta, ac si esset masculus, et ejus filii descendentes habentur quoad id sicut filii, et alii descendentes masculi.*